
14/09/2016 CidadeCompras | Termo de Homologação

file:///C:/Users/USER/Desktop/Nova%20pasta%20(2)/Homologacao_81962.html 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Candiota
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação

 
Pregão Eletrônico nº 004/2016

 

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada
empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ARMÁRIO VITRINE‐ 02 PORTAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO,LATERAIS DE VIDRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 800,0000
Valor Final: 509,0000
Valor Total: 509,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:03:01 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda

Marca: CQCQ

Item: 2
Descrição: ARMÁRIO‐ DIMENSÕES MIN./MAT. CONFECÇÃO 1,50 X 0,70 M/ AÇO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 350,0000
Valor Final: 245,0000
Valor Total: 245,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:03:06 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: J.C.F MARANA

Marca: AM MOVEIS

Item: 3

Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA‐ MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDOR POSSUI KIT C/MOPs LIQUIDO E
PÓ, PLACA SINAL. E PÁ , SACO DE VINIL

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 750,0000
Valor Final: 788,0000
Valor Total: 1.576,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:03:12 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: J.C.F MARANA

Marca: JSN

Item: 4

Descrição: CARRO PARA MACA SIMPLES‐ MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI GRADES LATERAIS,POSSUI SUPORTE DE SORO,
POSSUI ACESSÓRIO COLCHONETE

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 800,0000
Valor Final: 599,9900
Valor Total: 1.199,9800
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:03:23 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: Metalic Medical Produtos Hospitalares Ltda

Marca: METALIC MEDICAL

Item: 5

Descrição: CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA‐ MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS REMOVÍVEL, PÉS REMOVÍVEL, POSSUI
ELEVAÇÃO DE PERNAS, POSSUI SUPORTE DE SORO

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 900,0000
Valor Final: 630,0000
Valor Total: 1.260,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:03:29 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda

Marca: PL

Item: 6
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO‐ MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO BRAÇOS REMOVÍVEL
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 500,0000



14/09/2016 CidadeCompras | Termo de Homologação

file:///C:/Users/USER/Desktop/Nova%20pasta%20(2)/Homologacao_81962.html 2/4

Valor Final: 452,5500
Valor Total: 905,1000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:03:36 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: Ana Maria Pires Belem

Marca: Prolife

Item: 7

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO‐ MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS REMOVÍVEL, PÉS REMOVÍVEL,POSSUI
ELEVAÇÃO DE PERNAS, POSSUI SUPORTE DE SORO

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.500,0000
Valor Final: 930,0000
Valor Total: 1.860,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:03:43 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: VMLX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA ‐ ME

Marca: Ortomental

Item: 8
Descrição: CARRO PARA CURATIVOS‐ MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, ACESSÓRIO‐ BALDE E BACIA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 500,0000
Valor Final: 355,0000
Valor Total: 355,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:03:51 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: J.C.F MARANA

Marca: AM MOVEIS

Item: 9
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7.000,0000
Valor Final: 4.400,0000
Valor Total: 4.400,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:03:59 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me

Marca: STERMAX

Item: 10
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO ‐ MODO OPERAÇÃO DIGITAL
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.000,0000
Valor Final: 850,0000
Valor Total: 850,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:04:04 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP

Marca: LIDER

Item: 11
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL‐ MODO OPERAÇÃO DIGITAL
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 800,0000
Valor Final: 588,0000
Valor Total: 1.176,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:04:14 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda

Marca: BALMAK

Item: 12
Descrição: BIOMBO‐ MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, RODIZIO, TAMANHO TRIPLO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 350,0000
Valor Final: 154,9800
Valor Total: 309,9600
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:04:23 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: J.C.F MARANA

Marca: AM MOVEIS

Item: 13
Descrição: CENTRAL NEBULIZAÇÃO‐ NUMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MINIMO DE 08, POTENCIA MINIMO 1/4 DE HP, SUPORTE COM RODIZIO
Quantidade: 2



14/09/2016 CidadeCompras | Termo de Homologação

file:///C:/Users/USER/Desktop/Nova%20pasta%20(2)/Homologacao_81962.html 3/4

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.000,0000
Valor Final: 2.200,0000
Valor Total: 4.400,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:04:33 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: Ana Maria Pires Belem

Marca: MRM

Item: 14

Descrição: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS‐ MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, CAPACIDADE MINIMO DE 50 LITROS, SUPORTE COM RODIZIO,
ACESSÓRIOS VALVULA MANOMETRO E FLUXOMETRO

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.500,0000
Valor Final: 1.500,0000
Valor Total: 3.000,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:04:41 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: G.Gotuzzo & Cia Ltda.

Marca: MAT

Item: 15
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO‐ AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 90,0000
Valor Final: 25,0000
Valor Total: 25,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:04:47 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: J.C.F MARANA

Marca: PREMIUM

Item: 16
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL‐ ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 600,0000
Valor Final: 160,0000
Valor Total: 320,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:04:55 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: J.C.F MARANA

Marca: AM MOVEIS

Item: 17
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL‐ TIPO ULTRASSÔNICO, NUMERO DE SAÍDAS SIMULTANEAS‐ 01
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 180,0000
Valor Final: 140,0000
Valor Total: 280,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:05:02 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: J.C.F MARANA

Marca: MEDICATE

Item: 18

Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO‐ MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO, APOIO DO BRAÇO CROMADO, TIPO DEPESTAL ALTURA
FIXA

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 100,0000
Valor Final: 73,0000
Valor Total: 73,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:05:09 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: J.C.F MARANA

Marca: AM MOVEIS

Item: 19
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)‐ RESERVATÓRIO, MATERIAL DE SILICONE
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 150,0000
Valor Final: 148,0000
Valor Total: 592,0000
Situação: Homologado em 05/07/2016 15:05:16 Por: Luiz Carlos Folador
Nome da Empresa: G.Gotuzzo & Cia Ltda.

Marca: MISSOURI



14/09/2016 CidadeCompras | Termo de Homologação

file:///C:/Users/USER/Desktop/Nova%20pasta%20(2)/Homologacao_81962.html 4/4

Luiz Carlos Folador
Autoridade Competente (Ordenador)


